
 

 

 

  LICEO GINNASIO STATALE “G. D’Annunzio” 
Distretto  Scolastico  n° 12  Via Venezia,41 –  65121  PESCARA - Codice Scuola  PEPC010009  – Fax : 085-298198 

Tel. 085-4210351 - Segreteria   C.F. 80005590684  E-MAIL : pepc010009@istruzione.it 

Internet : www.liceoclassicope.gov.it 
 

 

Prot. n. 5625 / 4.1.s.                       Pescara,  03 Dicembre 2016 

 

 

 

OGGETTO:   DETERMINA  A CONTRARRE  SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA              

                       PROFESSIONALE  PER  IL  SERVIZIO DI PREVENZIONE DISAGIO SCOLASTICO CIC  - 

                       A.S. 2016/2017. 

 

               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  gli articoli 5 e 7, comma 6 del D.Lgs n. 165 del 30.08.2001 sul potere di 
organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 
Visto  l’art. 40, comma 1 della legge 27.12.1997, n. 449 recante "Misure per la stabilizzazione 

della finanza pubblica"; 

 
Visto  il DPR del 9/10/ 1990 n. 309 con il quale sono stati costituiti all'interno delle scuole 

secondarie, superiori i centri di informazione e consulenza(CIC); 
 

Verificata  l’esigenza  di procedere all’individuazione di una figura professionale per il servizio di 

             prevenzione del disagio scolastico a.s. 2016/2017; 

 
Visti      gli articoli 31, 32 e 34 del D.I. n. 44 del 01.02.2001 relativi alla capacità negoziale delle  
             Istituzioni Scolastiche; 
 

D E T E R M I N A 

 

l’avvio della procedura per l’individuazione una figura professionale per il servizio di prevenzione 
del disagio scolastico CIC del Liceo Classico “ G. D’Annunzio “ di Pescara per l’a.s. 2016/2017. 

 

Le modalità, tempistica e criteri di aggiudicazione sono contenuti nell’allegato avviso pubblico. 

 

Ai sensi degli  articoli 10 e 31 del  D.Lgs. n. 50/2016  e  dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il RUP  
( Responsabile del Procedimento ) è il Dirigente Scolastico. 

 

             F.to  Il Dirigente Scolastico 
    ( Dott.ssa Donatella D’AMICO ) 

 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n.39/199 

 
 

 
PP/ 

http://www.liceoclassicoda.pe.it/

